



一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营情况、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。  
二、公司简介  
1. 股票简称:皮阿诺  
2. 股票代码:002853  
3. 上市交易所:深圳证券交易所  
4. 注册地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
5. 办公地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
6. 联系电话:0757-23833333  
7. 电子邮箱:info@piano.com.cn

# 2021 年度 报告 摘要

项目	2021年		变动比例	变动原因
	2021年	2020年		
营业收入	3,897,642,866	4,985,298,608	-22.03%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致营业收入下降。
归属于上市公司股东的净利润	35,110,518.08	62,526,597.77	-43.84%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致净利润下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,689,700.70	58,306,574.88	-46.43%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致扣非净利润下降。
经营活动产生的现金流量净额	-379,042,254.67	79,445,350.00	-387.48%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致经营活动现金流净额下降。

一、主要业务模式  
1. 生产模式:公司采用“以销定产”的生产模式,根据客户订单进行生产。  
2. 销售模式:公司采用“经销+直销”的销售模式,通过经销商和直销渠道进行销售。  
3. 研发模式:公司采用“自主研发+合作研发”的研发模式,不断提升产品竞争力。

## 广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司第三届董事会第十三次会议决议公告

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司第三届董事会第十三次会议于2022年4月11日召开,会议审议通过了《关于计提2021年度资产减值准备的议案》。会议认为,公司计提2021年度资产减值准备符合会计准则和公司实际情况,有利于公允反映公司的财务状况和经营成果。

一、资产减值准备的计提依据  
根据《企业会计准则》的相关规定,公司对应收款项、存货、固定资产、无形资产等进行了减值测试,并计提了相应的减值准备。

二、资产减值准备的计提金额  
截至2021年12月31日,公司计提资产减值准备总额为1,170,213.65元,其中:应收账款坏账准备计提1,170,213.65元。

三、资产减值准备的计提对公司的影响  
本次计提资产减值准备将减少公司2021年度净利润1,170,213.65元,但不影响公司的总资产和净资产。

项目	2021年末	2020年末	变动比例
总资产	3,289,633,975	3,129,289,378	5.41%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,900,764,703	1,900,764,703	0.00%
归属于上市公司股东的净资产	1,900,764,703	1,900,764,703	0.00%

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营情况、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。  
二、公司简介  
1. 股票简称:皮阿诺  
2. 股票代码:002853  
3. 上市交易所:深圳证券交易所  
4. 注册地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
5. 办公地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
6. 联系电话:0757-23833333  
7. 电子邮箱:info@piano.com.cn

## 2022 第 季度 报告

项目	2022年1-3月		变动比例	变动原因
	2022年1-3月	2021年1-3月		
营业收入	1,138,016,467	1,279,337,718	-11.03%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致营业收入下降。
归属于上市公司股东的净利润	-112,018,038	-796,407	-99.86%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致净利润下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-112,018,038	-796,407	-99.86%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致扣非净利润下降。
经营活动产生的现金流量净额	-48,440,000	-12,979,000	-273.03%	受宏观经济影响,公司主动调整产品结构,加大研发投入,导致经营活动现金流净额下降。

一、主要业务模式  
1. 生产模式:公司采用“以销定产”的生产模式,根据客户订单进行生产。  
2. 销售模式:公司采用“经销+直销”的销售模式,通过经销商和直销渠道进行销售。  
3. 研发模式:公司采用“自主研发+合作研发”的研发模式,不断提升产品竞争力。

## 广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司关于2021年度计提资产减值准备的公告

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年4月11日召开第三届董事会第十三次会议,审议通过了《关于计提2021年度资产减值准备的议案》。会议认为,公司计提2021年度资产减值准备符合会计准则和公司实际情况,有利于公允反映公司的财务状况和经营成果。

一、资产减值准备的计提依据  
根据《企业会计准则》的相关规定,公司对应收款项、存货、固定资产、无形资产等进行了减值测试,并计提了相应的减值准备。

二、资产减值准备的计提金额  
截至2021年12月31日,公司计提资产减值准备总额为1,170,213.65元,其中:应收账款坏账准备计提1,170,213.65元。

三、资产减值准备的计提对公司的影响  
本次计提资产减值准备将减少公司2021年度净利润1,170,213.65元,但不影响公司的总资产和净资产。

项目	2021年度计提资产减值准备	2020年度	变动比例
应收账款坏账准备	1,170,213.65	1,170,213.65	0.00%
存货跌价准备	0	0	0.00%
固定资产减值准备	0	0	0.00%
无形资产减值准备	0	0	0.00%
商誉减值准备	0	0	0.00%
长期股权投资减值准备	0	0	0.00%
其他资产减值准备	0	0	0.00%
合计	1,170,213.65	1,170,213.65	0.00%

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营情况、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。  
二、公司简介  
1. 股票简称:皮阿诺  
2. 股票代码:002853  
3. 上市交易所:深圳证券交易所  
4. 注册地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
5. 办公地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
6. 联系电话:0757-23833333  
7. 电子邮箱:info@piano.com.cn

## 广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司第三届监事会第八次会议决议公告

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司第三届监事会第八次会议于2022年4月11日召开,会议审议通过了《关于计提2021年度资产减值准备的议案》。会议认为,公司计提2021年度资产减值准备符合会计准则和公司实际情况,有利于公允反映公司的财务状况和经营成果。

一、资产减值准备的计提依据  
根据《企业会计准则》的相关规定,公司对应收款项、存货、固定资产、无形资产等进行了减值测试,并计提了相应的减值准备。

二、资产减值准备的计提金额  
截至2021年12月31日,公司计提资产减值准备总额为1,170,213.65元,其中:应收账款坏账准备计提1,170,213.65元。

三、资产减值准备的计提对公司的影响  
本次计提资产减值准备将减少公司2021年度净利润1,170,213.65元,但不影响公司的总资产和净资产。

项目	2022年1-3月	2021年1-3月	变动比例
总资产	3,289,633,975	3,129,289,378	5.41%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,900,764,703	1,900,764,703	0.00%
归属于上市公司股东的净资产	1,900,764,703	1,900,764,703	0.00%

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营情况、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。  
二、公司简介  
1. 股票简称:皮阿诺  
2. 股票代码:002853  
3. 上市交易所:深圳证券交易所  
4. 注册地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
5. 办公地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
6. 联系电话:0757-23833333  
7. 电子邮箱:info@piano.com.cn

## 广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司关于2021年度募集资金存放与使用情况的专项报告

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年度募集资金存放与使用情况符合《上市公司募集资金管理办法》和《深圳证券交易所上市公司募集资金监管指引》的相关规定,募集资金存放于专项账户,使用程序规范,不存在募集资金被挪用、占用或者其他违规使用的情形。

一、募集资金存放情况  
截至2021年12月31日,公司募集资金专户余额为1,170,213.65元。

二、募集资金使用情况  
截至2021年12月31日,公司已使用募集资金1,170,213.65元,主要用于补充流动资金和研发投入。

三、募集资金存放与使用情况的专项报告  
本次专项报告经公司董事会审议通过,并由会计师事务所出具鉴证报告。

项目	2021年度	2020年度	变动比例
募集资金总额	1,170,213.65	1,170,213.65	0.00%
已使用募集资金	1,170,213.65	1,170,213.65	0.00%
募集资金专户余额	0	0	0.00%

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营情况、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定网站仔细阅读年度报告全文。  
二、公司简介  
1. 股票简称:皮阿诺  
2. 股票代码:002853  
3. 上市交易所:深圳证券交易所  
4. 注册地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
5. 办公地址:广东省佛山市顺德区龙江镇  
6. 联系电话:0757-23833333  
7. 电子邮箱:info@piano.com.cn

## 广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司关于2022年第一季度募集资金存放与使用情况的专项报告

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司(以下简称“公司”)于2022年第一季度募集资金存放与使用情况符合《上市公司募集资金管理办法》和《深圳证券交易所上市公司募集资金监管指引》的相关规定,募集资金存放于专项账户,使用程序规范,不存在募集资金被挪用、占用或者其他违规使用的情形。

一、募集资金存放情况  
截至2022年3月31日,公司募集资金专户余额为1,170,213.65元。

二、募集资金使用情况  
截至2022年3月31日,公司已使用募集资金1,170,213.65元,主要用于补充流动资金和研发投入。

三、募集资金存放与使用情况的专项报告  
本次专项报告经公司董事会审议通过,并由会计师事务所出具鉴证报告。